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Denetçi bağımsızlığına
ilişkin yeni teklifler
Muhasebeciler için Uluslararası Etik Standartlar

Kurulu (IESBA) “Muhasebe Meslek Mensupları

için IFAC Etik Kurallar” yayını içinde yer alan

bağımsızlık gerekliliklerinin güncellenmesi ve

güçlendirilmesini amaçlayan görüşe açık bir tas-

lak çıkardı.

Etik Kurallar içinde, en son Kasım 2001 tarihin-

de önemli değişiklikler yapılmıştı. Son beş yıl

içerisinde değişen koşullar, IESBA’nın denetçi

bağımsızlığı şartları ile ilgili olarak ne tür değişik-

liklere ihtiyaç duyulabileceği konusunu ele alma-

sına yol açtı. Görüşe açık taslağın hazırlandığı iki

yıl boyunca IESBA, düzenleyiciler, standart be-

lirleyiciler, muhasebe kuruluşlarının liderleri ve

meslek mensuplarından oluşan ilgili paydaşlara

danıştı. 

Muhasebe meslek mensupları için küre-
sel bir tarama aracı olan IFACnet önü-
müzdeki aylarda özellikle küçük ve orta
ölçekli muhasebe firmalarında (SMP)
çalışan muhasebeciler için ek kaynaklar
sağlayarak genişleyecek. Şu anda IFAC-
net’e 18 üye ve IFAC’ın kendisi kaynak
sağlamakta. Önümüzdeki aylarda ilave
üye ve bölgesel kuruluş kaynakları da
I FACnet’e eklenecek. IFA C n e t ’ e
http://www.ifacnet.com adresinden eri-
şilebilir.

IFACNET kaynaklarını
SMP’ler için genişletiyor

2007 yılı boyunca IFAC önemli forum-
lar, toplantılar ve Kasım ayında IFAC
Konseyi gibi özel etkinlikler düzenleye-
rek kuruluşunun 30’uncu yıldönümünü
kutlayacak. Buna ek olarak 11-17 Kasım
2007 haftası Dünya Muhasebe Haftası
olarak belirlenecek ve özel bir seminer
ile diğer etkinlikler Meksiko City’de dü-
zenlenecek. 30. kuruluş yıldönümünün
parçası olarak IFAC geçmişteki ve mev-
cut gönüllülerini onurlandıracak ve ku-
ruluşun kısa tarihini yayınlayacak.
IFAC’ın hem kısa hem de uzun tarihini
yazması için iki kişi görevlendirildi. 

IFAC kuruluşunun 30’uncu 
yıl dönümünü kutluyor

IESBA Başkanı Richard George, denetçi bağım-

sızlığının finansal raporlanmanın mihenk taşı ol-

duğunu; Etik Kurallar içindeki taslak değişiklik-

lerinin kamu yararını koruma adına önemli şartla-

rı içerdiğine inandıklarını belirtti. 

Etik Kurallar içinde yapılacak önemli taslak de-

ğişiklikler şunlardır:

• Ortak rotasyonuna ilişkin şartın uygulanabi-

lirliğini genişletmek,

• Denetim müşterisine vergi hizmeti sunulma-

sı şartı hakkında ek rehberin belirlenmesini

içeren güvence-dışı hizmet şartına ilişkin ge-

reklilikleri güncellemek,

• Önemli kamu yararı işletmelerinin denetim-

lerine bağımsızlık şartını eklemek. 
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Uluslararası Standartların açıklığı hakkında
proje;  yeni biçimde yazılan nihai ISA’lar 

Açıklık Projesi hakkında güncel bilgi

S t a n d a rtlarının Açıklığını Geliştirmeyi
Amaçlayan IAASB Çalışmasının Duru -
mu adını taşıyan raporda IAASB’nin
şimdiye kadar gerçekleştirdiği ilerleme
ve standartları yeniden taslak halinde
yazmayı sürdürürken IAASB’nin üstlen-
meyi planladığı doğrultu ana hatlarıyla
ele alınmakta. Bu uzman raporu, açıklık
taslak yazma teamüllerinin uygulanma-
sından kaynaklanan IAASB standartla-
rındaki temel değişiklikleri ve bu tea-
mülleri tüm ISA’lara uygulanmasına
ilişkin IAASB’nin yaklaşımını açıkla-
makta. 

Bu dört ISA ve Önsöz,
http://www.ifac.org/store adresinden üc-
retsiz olarak indirilebilir. Bunlar aynı za-
manda 2007 Uluslararası Denetim, Gü -
vence ve Etik Bildirimleri kitabında da
yer almakta. 

taraflarla yoğun müzakereler yaptıktan
sonra, taslak hazırlamada açıklık teamül-
lerini yeniden tanımladı. Bu nihai stan-
dartları geliştirirken IAASB, ISA’ l a r a
uygulanan teamüller ile uyumu geliştir-
di ve onların her boyuttaki işletmelerin
denetimlerine uygulanması ihtiyacını
dikkate aldı. 

IAASB Başkanı John Kellas, yeni taslak
yazma stilinde bu nihai ISA’ların çıkarıl-
masının uluslararası standartlarının açıklı-
ğı artırmaya çalışan IAASB için mihenk
taşı olduğunu belirtti. IAASB, bu dört
ISA’nın daha açık olmasını sağlamış ve
bunların dünya genelindeki muhasebe
meslek mensupları tarafından tutarlı uy-
gulanması beklentisi güçlendirilmiştir;
IAASB bugün tüm ISA’lara açıklık tea-
müllerinin uygulanması için çalışmalara
başlamıştır, dedi. 

Yeniden taslak halinde yazılan bu dört
ISA’nın geçici yürürlük tarihi finansal
tabloların denetimleri için 15 A r a l ı k
2008 tarihinde başlayan ve sonrasını
kapsayan dönemdir. Yeniden taslak ha-
linde yazılmış ISA’ların ortak yürürlük
tarihini IAASB’nin gündemi belirleye-
cek, fakat bu tarih 15 Aralık 2008 tari-
hinden önce olmayacak. 

Değiştirilmiş Önsöz IAASB standartla-
rının yetkisi hakkındaki önemli beyanla-
rını içermekte. Bunları ISA’ların içine
yerleştirmek amacıyla IAASB, ISA
200’i, Finansal Tabloların Denetimini
Yöneten Amaç ve Genel İlkeler, değişti-
rilmiş önsüzün uygun şartlarına dahil et-
mek için gözden geçirmek niyetinde.
I S A 200 gözden geçirildiğinde ve
2007’de kamunun görüşüne açıldığında,
bu yeni bağlamda değiştirilmiş Ön-
söz’den elde edilen materyal hakkında
görüş bildirilmesi talep edilecek. 

Uluslararası Muhasebeciler Federasyo-
nu’nun (IFAC) bağımsız bir standart be-
lirleme kurulu olan Uluslararası Dene-
tim ve Güvence Standartları Kurulu (IA-
ASB), standartlarının açıklığını artırmayı
amaçlayan kapsamlı projesinin bir bile-
şeni olarak yeniden taslak halinde yazı-
lan ilk dört nihai Uluslararası Denetim
Standardını (ISA) çıkardı. Gelecekteki
ISA’ları ve bu standartları izleyecek de-
netçilerin yükümlülüklerini hazırlamada
IAASB’nin kullanacağı teamülleri belir-
leyen Uluslararası Kalite Kontrolü, De -
netim, Gözden Geçirme ve Diğer Güven -
ce ve İlgili Hizmetler Standartları Önsü -
zü’ndeki değişiklikleri de onayladı. IA-
ASB’nin açıklık projesinin durumuna
ilişkin IAASB uzmanlarının hazırladığı
bir rapor bu gelişmelerin yanı sıra diğer
gelişmeleri de özetlemekte. 

Yeni ISA’lar

IAASB aşağıdaki dört standardı yeniden
taslak halinde yazdı:

• ISA 240, Finansal Tabloların Deneti -
minde Hile ile ilgili olarak Denetçi
Sorumluluğu,

• ISA 300, Finansal Tabloların Deneti -
minde Planlama, 

• ISA 315, İşletmenin ve Çevresinin An -
laşılması Aracılığıyla Önemli Yanlış
Beyan Risklerinin Belirlenmesi ve De -
ğerlendirilmesi,

• ISA 330, Tahakkuk Etmiş Risklere De -
netçi Cevapları 

Bu dört ISA ve değiştirilmiş Önsöz
Ekim 2005 tarihinde kamu görüşüne
açıldı. IAASB  görüşe açık taslaklara ya-
pılan yorumlara dayanarak ve IA-
ASB’nin Danışma İstişare Grubu ile
ulusal standart belirleyiciler gibi ilgili

Uluslararası Değerleme Standartları
Komitesi (IVSC), önemli bir yeniden
yapılanma sürecine başladı. Bu süreç,
Uluslararası Muhasebe Standartları
Kurulu’nun oluşturulmasına yol açan,
1990’larda Avrupa Muhasebe Stan-
dartları Komitesi tarafından üstlenilen
girişime benzemiyor. Rayiç değerin
giderek daha çok kullanılması, finan-
sal raporlama amaçları için kullanılan
değerleme profilini önemli ölçüde ar-
tırmakta. Yeniden yapılanma önerileri
IVSC yönetim kurulu tarafından kuru-
lan bir Yönetim Grubu tarafından ge-
liştirildi. Bu konuyla ilgili öneriler
IVSC internet sitesinde yer almakta. 

Uluslararası Değerleme Standartları
Komitesinin yeniden yapılandırılması
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IFAC’ın bağımsız bir standart belirle-
me kurulu olan Uluslararası Muhasebe
Eğitimi Standartları Kurulu (IAESB),
yeni muhasebecilerinin eğitiminde
staj döneminin önemini dikkate ala-
rak, IFAC üye kuruluşlarının muhase-
be öğrencileri için staj programları ge-
liştirmesine yardımcı olacak yeni bir
rehber yayınladı. Staj Şartları- Muha -
sebe Melek Mensupları için İlk Mesle -
ki Gelişim adını taşıyan yeni Uluslara-
rası Eğitim Uygulama Beyanı (IEPS),
muhasebe öğrencilerinin muhasebe
meslek mensupları için gerekli olan
mesleki bilgi, beceri, değer ve tutum-
ları geliştirmesini sağlamalarına yar-
dımcı olacak. 

IAESB Başkanı Henry Saville, muha-
sebe meslek mensuplarının ihtiyaç
duyduğu becerileri geliştirmeleri ve
göstermeleri için stajın eğitimin çok
önemli bir parçası olduğunu belirtti.
Staj, öğrencilerin hem gerekli teorik
bilgiyi kazandıklarını hem de muhase-
be meslek mensupları olarak günlük
çalışmalarında bu bilgiyi uygulayabil-
diklerini göstermelerini sağlıyor.

Taslak IEPS, IAESB’nin tüm meslek
mensupları için uygun olduğuna inan-
dığı mesleki bilgi ve beceri alanlarını
belirleyen örnek bir staj çerçevesini
içeren Uluslararası Eğitim Standar-
dı’nın (IES) 5, Staj Şartları, uygulan-
ması hakkında rehberlik sağlıyor.

Taslak IEPS, bir muhasebe meslek
mensubu olarak nitelendirilmek için

gerekli olan yeterliliğin geliştirilmesi
ve gösterilmesinde muhasebe öğrenci-
lerine yardımcı olan staj programlarını
yerleştirmek amacıyla danışmanlar ve
işverenlerle birlikte çalışan üye kuru-
luşlara yol göstermek için de tasarla-
nıyor. Spesifik rehber, danışmanın ro-
lü, staja kayıt ve erişim, işverenlerle
verimli çalışmayı da kapsıyor.

IFAC’ın Uluslararası Muhasebe Eğitimi 
Standartları Kurulu’nun Staj ile ilgili yeni rehberi 

Avrupa Muhasebeciler Federasyonu
(FEE) Avrupa Komisyonunun 18
O c a k ’ta baş lattığı müzakereleri
memnunlukla karşılıyor. Komisyon
geçen yıl bağımsız danışmanlık şir-
keti London Economics’i bir çalışma
yürütülmesi için görevlendirerek bu
tartışmayı başlatmıştı. Bir sonraki
adımı, resmi müzakerelere başlan-
ması oluşturmakta. Muhasebe mes-
leği, kanuni denetçilerin makul ölçü-
de gerçekleştirdikleri kanuni dene-
timlerden sorumlu olması gerektiği
ilkesini kabul etmekte. 

FEE bu konu ile ilgili olarak aşağı-
daki hususlara inanmakta:

• AB genelinde denetçi sorumlulu-
ğunu sınırlama faaliyetinin kamu
yararına olduğu ve bunun serma-
ye piyasalarının istikrarına ve
böylece yatırımcı güvenine fay-
dalı olacağı böylece denetim pi-
yasasına yoğunlaşma ile ilgili
ilerleme sağlanmasına katkıda
bulunacağı;

• Avrupa piyasasının bütünleşmiş

olması nedeniyle denetçi sorum-

luluğu bir İç Pazar konusudur:

Bu nedenle tüm Üye Devletler

için yerinde uygun sınırlamalara

sahip olmak önemlidir. Ay r ı c a

Avrupa Birliğinin bu konuda

üçüncü ülkelerle diyalog kurma-

sı da önemlidir.

• Sınırsız sorumluluk kalitenin ön-

cüsü olamaz: Yerinde sınırlı so-

rumluluğa sahip üye devletlerde

daha düşük denetim kalitesinin

kanıtı yoktur.

• Üye devletlerde farklı yasal sis-

temlerin olması belirtildiğinde

farklı sınırlama biçimleri yerin-

dedir ve yürütülmektedir. Bu ta-

mamen İç Pazar ile uyumludur.

FEE Başkanı Jacques Potdevin, Ko-

misyonun yerinde sorular yönettiğini

ve farklı çözümlerin daha fazla araş-

tırılması gerektiğini belirtti. ABD ve

AB’de giderek artan sayıdaki otori-

tenin, denetçi sorumluluğu reformu

talep ettiğini sözlerine ekledi.

Denetçi sorumluluğunu
kamu yararına tartışıyor

Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Teşki-
latı (OECD), “OECD Kurumsal Yöne-
tişim İlkeleri”nin kullanımını kolaylaş-
tırmak için önemli bir adım attı.
OECD’nin yayınladığı “OECD İlkeleri-
nin Uygulanmasının Değerlendirilmesi
Metodolojisi” hem bağımsız değerlen-
diriciler hem de kendi kendini değer-
lendirmek için ulusal otoriteler tarafın-
dan kullanılabilecek. Bu metodoloji ay-
nı zamanda Dünya Bankasının Stan-
dartlara ve Kanunlara Uygunluk Prog-
ramında (ROSC) da kullanılabilecek. 

Yönetim ilkelerinin uygulanmasının
değerlendirilmesinde yeni metodoloji
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Avrupa Muhasebeciler Federasyonu
(FEE) tarafından yayınlanan bir rapora
göre Avrupa ülkeleri kamu sektöründe
tahakkuk esasına dayalı muhasebenin
uygulanması ile ilgili olarak ilerleme
sağladı. Raporda üç önemli bulgu yer alı-
yor: 

1. FEE anketi, kamu sektörleri adına an-
keti cevaplandıran ülkelerin yaklaşık
yüzde 80’inin kamu kuruluşunun
kapsamına ve boyutuna göre tahak-
kuk esasına dayalı bazı muhasebe bi-
çimlerini kabul ettiklerini ortaya koy-
du,

2. Bir dizi ülke, tahakkuk esasına dayalı
muhasebenin geliştirilmesinde ve uy-
gulanmasında hızlı bir ilerleme kay-
detme, fakat halen geçiş sürecinde
olan bir grup da bulunuyor,

3. Elde edilen veriler, tahakkuk esasına
dayalı muhasebe uygulamasındaki or-
tak yaklaşımın ilk önce yerel düzeyde
bir geçişi mümkün kılmak ve daha
sonra tahakkuk esasına dayalı muha-
sebe uygulamasını ulusal hükümete
aktarmak olduğunu ileri sürmekte. 

FEE, nakit esaslı muhasebeden tahakkuk
esasına dayalı muhasebeye geçişi des-
teklemekte. Tahakkuk esasına dayalı mu-
hasebe ile ilgili bu raporun yayınlanma
kararı, Avrupa’da kamu sektörü muhase-
besindeki geleneksel nakit esaslı hesap-
lardan uzaklaşılarak, tahakkuka dayalı
hesapların kabul edilmesine yönelme
yönündeki eğilimi göstermekte. 

FEE Başkanı Jacques Potdevin, kamu
sektöründe tahakkuk esasına dayalı mu-
hasebeye geçişte muhasebe mesleğinin
oynaması gereken rolü belirterek bu eği-
limi destekledi. Tahakkuk esasına dayalı

muhasebenin, kamu kuruluşları ve poli-
tikalarının etkinliği ve verimliliğini ölç-
mede sağlam ve kabul edilmiş bir yol ol-
ması yanında, daha iyi planlama ile fi-
nansal yönetim yapılması ve hükümette
karar almayı kolaylaştırması nedeniyle
FEE’nin tahakkuk esasına dayalı muha-
sebeyi desteklediğini belirtti. 

Tahakkuk ilkelerinin yorumlanması ve
uygulanması uzun bir süreç gerektirebi-
lir. Ülkelerin bu ilkeleri kendi şartlarına
uydurması zorunludur. FEE, herkes tara-
fından kullanılan ortak bir standart setine
sahip olmanın önemli olduğunu düşün-
mekte ve belli ulusal şartlar dikkate alı-

narak uygulamada ilkeye dayalı muhase-
beyi desteklemekte. 

Son zamanlarda “Kamu Sektörü Kav-
ramsal Çerçevesi” ihtiyacı hakkında tar-
tışmalar yapılmakta. Bunun gibi bir çer-
çevenin, hesapları hazırlayanlara özellik-
le tanımlı bir muhasebe standardının ol-
madığı durumlarda yardımcı olması ve
böylece finansal tabloların hazırlanma-
sında kamu sektörü yönetimlerini des-
teklemesi kaçınılmazdır. FEE de Ulusla-
rarası Kamu Sektörü Muhasebe Stan-
dartları Kurulu’nun (IPSASB) kamu
sektörünün belli ihtiyaçlarını hesaba ka-
tan Kavramsal Çerçeve girişimini des-
teklemekte. 

Avrupalı muhasebeciler kamu sektöründe tahakkuk
esasına dayalı muhasebe uygulanmasını destekliyor

Uluslararası Muhasebeciler Federas-

yonu’nun (IFAC) Uluslararası Kamu

Sektörü Standartları Kurulu (IP-

SASB), Uluslararası Kamu Sektörü

Standartlarının (IPSAS) açıklığını ve

kullanım kolaylığını artırmak amacıyla

standartları gözden geçirmiştir. Göz -

den Geçirilmiş 11 Tahakkuk Esasına

Dayalı IPSAS ve gözden geçirilmiş

Uluslararası Kamu Sektörü Muhasebe

Standartları Önsözü IPSASB’ın ya-

kınsamayı gerçekleştirme amacına yö-

nelik bir adımdır.

IPSAS’lar hükümetler ve diğer kamu

sektörü işletmeleri için finansal rapor-

lama gerekliliklerini belirlemekte. IP-

SASB, Uluslararası Muhasebe Stan-

dartları Kurulu’nun (IASB) çıkardığı

Uluslararası Finansal Raporlama Stan-

dartları (IFRS) ile yakınsamayı amaç-

larken aynı zamanda kamu sektörü ile

ilgili spesifik konuları dikkate almakta

ve standartlar içinde kamu sektörü

önemini yansıtmakta. 

IPSAS’ların uygulanmasına yardımcı

olmak amacıyla, gözden geçirilmiş

Kamu Sektörü Muhasebe Standartları

Önsüzü IPSAS’ların içindeki parag-

rafların hepsinin eşit güce sahip oldu-

ğunu açıklamakta.

Gözden geçirilmiş 11 IPSAS, 1 Ocak

2008 tarihinde başlayan ve sonrasın-

daki raporlama dönemleri için geçerli

olacak. 

Açıklık ve yakınsamaya odaklanan
standartlar gözden geçiriliyor 
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mayı, küresel standartları kullanmak
isteyen KOBİ’ler üzerindeki finansal

raporlama yükünü azaltmayı ve de
KOBİ finansal tablo kullanıcılarının

ihtiyaçlarını karşılamayı amaçlamakta.

IASB Başkanı Sir David Tweedie gö-
rüşe açık taslağı tanıtırken, hedefleri-

nin tam IFRS’ler ile karşılaştırılabilir-
liği gösteren daha küçük ve borsaya

kayıtlı olmayan şirketlerin kullanması
için bir standart belirlemek olduğunu
belirtti. Tamamlandığında KOBi stan-

dardı muhasebe gerekliliklerine hem
gelişmiş hem de gelişmekte olan pi -

yasalarda daha küçük hazırlayıcıların
daha fazla erişmesini sağlayacağını ve

bu yayınla birlikte şirketler, bankalar,
denetim mesleği ve diğer ilgili tarafla-
rın görüşlerini almak istediklerini söz-

lerine ekledi. 

Bu Görüşe açık taslak ile ilgili görüş-
ler 1 Ekim 2007 tarihine kadar belirti-

lebilecek. 

IASB’nin KOBİ’ler için IFRS taslağı 
set IFRS’ler ile karşılaştırıldığında
KOBİ’ye uygulanabilen muhasebe
rehberi hacmini yüzde 85’ten daha
fazla azaltmakta. Bunun sonucunda,
görüşe açık taslak, yatırımcıların aynı
temeldeki uluslararası standartlar kar-
şısında KOBİ’lerin finansal perfor-
mansını karşılaştırmasına ilk defa izin
veren işler ve kendine yeten bir muha-
sebe standart seti sunmakta. 

KOBİ’ler için IFRS taslağına dayanan
hesapların hazırlanmasında şirketlere
yardımcı olmak amacıyla IFRS şartları
mümkün olduğunca sade bir İngilizce
kullanılarak basitleştirilmiş ve yeni-
den taslak halinde yazılmıştır. Ancak,
tam IFRS’leri kullanmak amacıyla,
büyüme kararı alan KOBİ’ler bu geçi-
şi kolaylaştırılmış bulabilir çünkü her
iki standart seti aynı esas ilkelere da-
yanmakta. 

IASB, KOBi’ler için IFRS’yi geliştir-
mek ile küresel olarak KOBİ’ler için
yüksek kalitede, anlaşılabilir ve uygu-
lanabilir muhasebe standartları sağla-

Uluslararası Muhasebe Standartları
Kurulu (IASB) Küçük ve Orta Ölçek-
li İşletmeler için Uluslararası Finansal
Raporlama Standartlarının (KOBİ’ler
için IFRS) görüşe açık taslağına ka-
munun görüşünü almak amacıyla ya-
yınladı. 

Taslak standardın amacı, daha küçük
ve borsaya kayıtlı olmayan şirketler
için uygun olan ve esasen borsaya ka-
yıtlı şirketler için geliştirilmiş tam
Uluslararası Finansal Raporlama Stan-
dartlarına (IFRS) dayanan basitleşti-
rilmiş, kendine yeten bir muhasebe il-
keleri seti sağlamak. Muhasebe davra-
nış tercihlerinin kaldırılması, KOBİ’ler
için genellikle uygun olmayan konula-
rın ortadan kaldırılması ve tanıma ve
ölçüm metotlarını basitleştirilmesi ile
taslak standardın tamamlanması tam

İngiltere’deki Tescilli Ruhsatlı Mu-
hasebeciler Birliği (ACCA), büyü-
yen emeklilik maaşı krizi ile ilgili
uluslararası uygunluğa sahip olarak
kilit konuları açıklaması amacıyla
beş araştırma takımı seçti. Bu konu
pek çok hükümet ve işletmenin gün-
deminde öncelikli sırada yer alırken
emeklilik maaşı tartışmasını çevrele-
yen pek çok karmaşık konuda pek
çok belirsizlik bulunmakta. Araştır-
ma bu konuların bir çoğunu incele-
yecek ve emeklilik maaşları ve ku-

rumsal sosyal sorumluluk, küçük iş-
l e t m e l e r, denetçinin rolüne ilişkin
kilit soruların bazılarına yanıt araya-
cak. Araştırma projesini takiben,
A C C A hükümetleri, politikacıları,
standart belirleyicileri ve bir bütün
olarak muhasebe mesleğini bilgilen-
dirmeye yardımcı olacak bir nihai ra-
por çıkaracak. 

Bu konu ile ilgili daha fazla bilgiye
h t t p : / / w w w. a c c a g l o b a l . c o m / p u b l i-
c i n t e r e s t / a c t i v i t i e s / r e s e a r c h / o p p o r t u-
nities adresinden ulaşılabilir.

ACCA emeklilik maaşlarının
araştırılmasını destekliyor

Avrupa Komisyonu, AB hisse senedi
piyasalarında menkul kıymet ihraç
edenlere, ulusal muhasebe standartları-
na uygun olarak hazırlanan finansal
tablolar sunan yabancı şirketlere veri-
len geçiş muafiyetini iki yıl uzatan ön-
lemleri kabul etti. Bu önlemlere göre,
bir üçüncü ülkedeki (AB üyesi olma-
yan) hisse senedi ihraç edenler belli
koşullar altında 31 Aralık 2008 tarihine
kadar yeniden beyan yükümlülüğüne
tabi olmayacak. Üçüncü ülkenin Genel
Kabul Görmüş Muhasebe İlkeleri ile
Uluslararası Finansal Raporlama Stan-
dartlarının denkliği hakkındaki kararın
2009 bitmeden alınması beklenmekte.
Önlemler, ayrıca, 1 Ocak 2008 tarihin-
den önce Komisyon hizmetlerine denk-
liğin tanımını ve bir denklik mekaniz-
masını kabul etmesini gerekli kılmakta.

AB dışındaki menkul kıymet 
ihraç edenlere iki yıllık muafiyet
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Hile ile ilgili denetçi sorumluluğu
• Finansal Tablo Yanlış Beyanları

• Kontrollerin Geçirsiz Kıldığı Yöne-

tim ile İlişkilendirilmiş Hile 

Raporda, Kurul ne mevcut herhangi

bir standardı değiştirmekte veya de-

ğiştirmeyi önermekte ne de herhangi

mevcut bir standardın yeni yorumunu

yapmakta. Kurulun raporu yayınlama

amacı, genellikle hile ile ilgili olarak

sorumlulukları hakkında gayretli olan

denetçilere odaklanılması ve denetçi-

lerle çalışan denetim komitelerin fay-

dalı bulabileceği bilgiyi sağlamak.

PCOAB Başkanı Mark Olson, raporun

belirtilen alanlarda Kurulun denetçile-

re şart koştuğu standartları onlara ha-

tırlatacak yapıcı bir yol olduğunu söy-

leyerek bu şartlara gerekli özenin gös-

terilmesinin denetçiler için hilenin ne-

den olduğu önemli yanlış beyanları or-

taya çıkarması açısından önemli oldu-

ğunu sözlerine ekledi.

ABD Kamuya Açık Şirketler Muhase-
be Gözetim Kurulu (PCOAB), hile ile
ilgili denetçi sorumluluğuna ilişkin
PCOAB geçici standartlarını denetçi-
lerin uygulamasını ele alan bir rapor
yayınladı.

PCOAB, hilenin ortaya çıkarılması ile
ilgili denetçi sorumluluğunun üzerin-
de durmakta ve bu konuyu PCO-
AB’nin Daimi İstişare Grubu toplantı-
larında da ele almakta. Rapor, Kurulun
tescilli kamu muhasebe firmaları tara-
fından gerçekleştirilen denetim işinin
incelemesi sırasında yapılan önemli ve
tekrar eden gözlemlerin altını çizmek-
te. Bir odak noktası olan bu gözlemler
kullanılarak, rapor aşağıdakileri de
içeren pek çok konuyu ele almakta:

• Finansal Hilenin Ortaya Çıkarılma-
sında Denetçinin Genel Yaklaşımı

• Gerekli Beyin Fırtınası Oturumları
ve Hile ile İlgili Araştırmalar

• Hile Risk Faktörlerine Denetçinin
Yanıtı

İngiltere’deki Finansal Raporlama
Konseyi (FRC), hedeflerini belirten
ve FRC’nin yaklaşımı hakkında pay-
daşları ve eleştirmenleri yorumda bu-
lunmaya davet eden bir dizi tartışma
raporunun ilkini yayınladı. “Denetim
Kalitesinin Desteklenmesi” adını taşı-
yan rapor, denetim sürecinde güvenin
teşvik edilmesi ve korunması ile dene-
tim raporunun oluşturulması ile ilgili
FRC’nin hedefini ele almakta. 

Tartışma raporu, mevcut yasal ve dü-
zenleyici çerçeve içinde denetim kali-
tesinin korunması ve artırılması için
uygun önlemlerin alınıp alınmadığı ve
alınmadıysa nelerin yapılabileceği ve
yapılması gerektiği hususunda görüş
toplama niyetinde. 31 Mart 2007 tari-
hine kadar görüşe açık kalacak olan
tartışma raporuna http://www.frc.org.
uk/publications/pubs.cfm adresinden
ulaşılabilir.

Fransız Muhasebe Meslek Kuruluşu
(The Conseil Supérieur de l'Ordre des
Experts-Comptables - CSOEC), Fran-
sa’da genel ekonomik ve sosyal duru-
mun ölçülmesini amaçlayan bir girişim
başlattı. Bu programın bir parçası ola-
rak, iki ayda bir 800 küçük ve orta öl-
çekli işletme (KOBİ) ve mikro işletme
liderleri Fransa’daki ekonomik ve sos-
yal ortam hakkında görüşlerini iletti. İlk
tur müzakereleri takiben, bir rapor ya-
yınlandı. Bu raporda, kendi sektörlerine
ilişkin giderek artan iyimserlik ile eko-
nominin genelindeki iyimserliği ve
önümüzdeki üç ayda önemli bir deği-
şiklik beklenmediği; Avrupa Birliğinde
çalışma saatinin azaltılması görüşünün
iyi olmadığı belirtilmekte. Rapor, CSO-
EC’nin internet sitesinde yer almakta. 

Fransız muhasebe kuruluşu 
Fransız Ekonomisi hakkında 
KOBİ’lerin görüşleri 
raporunu çıkarıyor

İki İtalyan meslek kuruluşu Consiglio
Nazionale dei Dottori Commercialisti
(CNDC) ve Consiglio Nazionale dei
Ragionieri e Periti Commerciali Ulusla-
rarası Denetim ve Güvence Standartları
Kurulunun (IAASB) uluslararası dene-
tim standartlarına dayanan yeni ulusal
denetim standartlarını kabul etti. Bu
standartlar; hile, denetim planlaması ve
denetim riski gibi kilit konuları içer-
mekte. İtalyan dilinde yazılan yeni ulu-
sal denetim standartlarına CNDC’nin
internet sitesinden ulaşılabilir.

İtalyan meslek kuruluşları yeni
denetim standartlarını kabul etti

FRC’nin denetim kalitesinin 
desteklenmesi hakkındaki 
tartışma raporu
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Uluslararası Muhasebe Standartları Ku-
rulu (IASB), Uluslararası Finansal Ra-
porlama Standartlarının (IFRS) uygula-
maya konulmalarının başında, şartların-
dan daha fazla muafiyet sağlanmasına
ilişkin önerileri kamu görüşünü almak
için yayınladı. Öneriler, “IFRS 1 Ulusla-
rarası Finansal Raporlama Standartları-
nın İlk Defa Kullanılması”nda yapılan
taslak değişikliklerin Görüşe Açık Tasla-
ğında belirtilmekte. 

Öneriler, IFRS’lerin kabulünde bir yan
kuruluşta yatırım maliyetinin ölçülme-
sinde ana şirket tarafından karşı karşıya

mesini önermekte. Farz edilen maliyet
ya yan kuruluşun net varlıklarındaki ana
şirketin yatırımına ya da ana şirket yatırı-
mının piyasa değerine atfen belirlenebilir. 

IASB Başkanı Sir David Tweedie, Görü-
şe Açık Taslağı tanıtırken önerilerin, ha-
zırlayıcıların IFRS’leri kabul ederken bir
engel olarak kabul ettikleri bir şart hak-
kındaki kaygılarına cevap verdiğini, bun-
lar kabul edilirse taslak değişikliklerin,
finansal tablo kullanıcılarına yararlı bilgi
sağlarken IFRS’leri ilk defa kullanan ha-
zırlayıcılar üzerindeki yükü azaltacağını
belirtmekte.

Görüşe Açık taslağa 27 Nisan 2007 tari-
hine kadar görüş bildirilebilir.

IASB IFRS’leri ilk defa kullananlara yardımcı olacak öneriler yayınlıyor

Avrupa Menkul Kıymetler Düzenleyi-
cileri Komitesi (CESR), Avrupa Ko-
misyonu, Avrupa Parlamentosu ve Av-
rupa Menkul Kıymetler Komitesi için
yürüttüğü çalışmalar hakkında altı ay-
lık güncel bilgi sundu. Rapor,
CESR’in Direktiflerin olası uygulama
önlemleri hakkında AB Komisyonuna
tavsiyede bulunan “Düzey 2” çalışma-
sını ve CESR’ın düzenleyici ve denet-

leyici görevlerinde yakınsama sağla-
mak amacıyla üyelerinin birlikte çalış-
tığı “Düzey 3” çalışmasını içeren
CESR işleyişine odaklanmakta. Ra-
por ayrıca CESR’ın kuruluşlar arası
ilişkisini ve şu anda esasen ABD’ye
odaklanmış olan üçüncü ülkelerle di-
yalogunu da ele almakta. Rapor ve ça-
lışma programına CESR’in internet si-
tesinden indirilebilir.

CESR ara raporunu ve 2007
çalışma programını çıkarıyor

kalınan zorluklarla ilgili kaygılara cevap
vermekte. Bugün, IFRS’ler bir ana şir-
ketin bir yan kuruluştaki yatırımı ya ma-
liyetine veya piyasa değerinde ölçmesini
gerekli kılmakta. Bazı koşullar altında
ana şirket IFRS’lere uygun olarak mali-
yet belirleyemeyebilir, fakat her bir ra-
porlama tarihinde yatırımın ölçülmesi ek
ihtiyacı ile yatırım yapılmasında piyasa
değerinin kullanılmasından kaçınabilir.

Görüşe Açık Taslak, ana şirketin
IFRS’yi ilk defa kullandığında yan kuru-
luşlarındaki yatırımı ölçmesi için farz
edilen maliyeti kullanmasına izin veril-

Kazakistan’ın Uluslararası Finansal Ra-
porlama Standartlarına geçişinde eğitim-
li muhasebecilere duyduğu ihtiyaca dik-
kat çekiliyor. ABD Uluslararası Kalkın-
ma Ajansı (USAID) Girişim Geliştirme
Projesi Kazakistan’da ve o bölgedeki,
2001 yılından bu yana uluslararası dü-
zeyde muhasebe eğitimi ve sınavlarının
uygulanmasını destekliyor. Proje, eğitim
materyaller geliştirdi, yerel eğitim kapa-
sitesinin kurulmasına yardımcı oldu ve

üniversite müfredatına Sertifikalı Muha-
sebe Uygulayıcısı (CAP) programı ders-
lerini yerleştirdi. İlk olarak USAID pro-
jesi ile sağlanan CAP kursları şu anda
Kazakistan’daki 34 yerel kuruluş tara-
fından sunulmakta. Bu rakam, eski Sov-
yetler Birliği içindeki herhangi bir ülke-
deki yerel eğitim sağlayıcılarının en yük-
sek rakamı. Bunun sonucunda CAP
programının bir parçası olarak 2005 yı-
lında yaklaşık 3400 Kazak sınava girdi. 

İskoçya Ruhsatlı Muhasebeciler Kuru-
luşu’na (ICAS) göre İngiltere Finansal
Raporlama Konseyi’nin (FRC), sınırlı
sorumluluk anlaşmaları (LLA) ilkeleri-
ni belirlemek amacıyla yatırımcılar, ha-
zırlayıcılar ve denetçiler ile birlikte tar-
tışmalar yürütmesi gerekmekte. Sınırlı
sorumluluk anlaşmaları, Ekim 2008 ta-
rihinde yürürlüğe girecek olan Şirketler
Kanununda yer almakta. Bu anlaşma-
lar, denetçilere bir denetim atamasında
risk yönetmesine izin verecek. Bu hare-
ketin bir denetim raporunda yer alan
bilginin kalitesini artırması umut edil-
mekte. ICAS, FRC’nin yeni rejim önce-
sinde sınırlı sorumluluk anlaşmalarının
makul ve şeffaf olmasını, düzgün işle-
yiş sürecine tabi olmasını ve piyasadaki
rekabeti kolaylaştırmasını sağlamaya
yardımcı olmak amacıyla bir rehber çı-
karması gerektiğine inanmakta.

İskoç meslek kuruluşunun 
sınırlı sorumluluk 
anlaşmalarında açıklık çağrısı

USAID Muhasebe Programı
Kazakistan’da ivme kazanıyor
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Avrupa Muhasebeciler Federasyonu

(FEE), 1 Temmuz 2006 itibariyle 29 Av-

rupa ülkesindeki kalite güvence sitemle-

ri ve kamu gözetimi düzenlemelerini ele

alındığı bir rapor çıkardı. Bu raporda iki

önemli bulgu yer almakta:

• Birincisi, önemli sayıda AB Üye

devleti halen bir kamu gözetim siste-

mi oluşturulması ve kalite güvencesi

hakkındaki 29’uncu maddenin uygu-

lanması ile ilgili olarak Kanuni De-

netim Direktifinin (8. AB Direktifi)

etkileri üzerinde düşünmekte;

• İkincisi; ankete katılan ülkelerin biri

dışında hepsi bütün denetim firmala-

rını veya bütün kanuni denetçileri

kapsayan uygun bir dış kalite güven-

cesi sistemine sahip. 

Bu çalışmayı üstlenen uzman grubun

başkanı Xavier Aubry, “Avrupa’da Kali-

te Güvencesi Düzenlemeleri” adını taşı-

yan bu rapordaki bulguların, kalite kon-

trolü ile ilgili olarak devam etmekte olan

tartışmalara ve mesleğin bu alandaki

gösterdiği sürekli çabalara, önemli ölçü-

de katkıda bulunacağını belirtti. 

Rapor, ayrıca AB Üye Devleti düzeyinde

kamu gözetim kuruluşlarına FEE’nin

gösterdiği güçlü desteği de kabul etmek-

te. FEE Başkanı Jacques Potdevin, göze-

tim kurulunda tüm paydaşların temsil

edilmesinin önemini vurgulayarak, bir

gözetim kuruluşuna sahip her üyenin de-

AB’de denetim kalite güvence sistemlerinin gelişimi
netimle ilgili alanlarda yeterli bilgi sahi-

bi olması gerektiğini belirtti. Çalışmaya

göre 11 AB Üye Devleti, 8. Kanuni De-

netim Direktifi’nde tanımlandığı gibi ka-

lite güvence sistemlerinden sorumlu bir

kamu gözetim sistemi kurmuş durumda.

FEE, Direktif’in Avrupa Birliği içinde

farklı kalite güvencesi sistemlerinin uy-

gulanmasını kabul ettiğini ve AB Üye

Devletleri arasında bu hususla ilgili fark-

lı düzenlemelerin karşılıklı tanınması şar-

tını gerektirdiğini vurgulamakta. Bu du-

rum, ev sahibi ülkenin düzenleme ilkele-

rini ve kanuni denetçi veya denetim fir-

masının onaylandığı Üye Ülkenin yaptığı

gözetimin ilkelerini yansıtmakta. 

Kanuni Denetim Direktifi, üçüncü ülke

denetçileri ve denetim şirketleri ile bun-

ların gözetim, kalite güvencesi, disiplin

ve yaptırım sistemleri ile ilgili şartları

içermekte. Bu gibi sistemler Avrupa Ko-

misyonu komitoloji veya uygulama pro-

sedürüne göre, AB düzeyinde denklik

üzerinde bir karar verene kadar Üye

Devletler tarafından eşdeğer olarak ka-

bul edilebilir. FEE Başkanı Jacques Pot-

devin, tanıma alanında ulusal girişimle-

rin çeşitlenmesinin üçüncü ülkelerin ak-

lını karıştıran tutarsızlık ve riske neden

olacağını, hem AB içindeki hem de dışın-

daki düzenleyicilerin gözetim rejimleri-

nin eşdeğer kalitede olmasını sağlamala-

rı için birlikte çalışmaları gerektiğini

açıklayarak, AB’nin bu konuda çabuk

karar vermesini istedi. Avrupa Birliğinde

Kanuni Denetim Direktifi üçüncü ülke-

lerle böyle bir koordinasyonun temelini

oluşturmakta. 

Rapor, Avrupa’da genellikle uygulanan

iki farklı türde kalite güvence sistemine

işaret etmekte. “İncelemelerin izlenme-

si”nde, kalite güvencesi incelemesi bir

inceleme kuruluşunda çalışan uzmanlar

tarafından üstlenilmekte. “emsal incele-

me izlenmesi”nde, inceleme kuruluşu,

denetim firmalarının deneyimli ve yetki-

li uygulayıcılarının veya kanuni denetçi-

lerin üstleneceği incelemeleri düzenler

ve denetler. Bu farklılıklara rağmen, her

iki sistem de Kanuni Denetim Direktifi

ile uyumludur.

FEE, Avrupa’daki farklı ülke deneyimle-

rine dikkat çekerek, kalite güvencesi sis-

temleri ile ilgili pek çok tavsiyenin altını

çizmekte. FEE Başkan Yardımcısı Philip

Johnson, FEE Direktörü Hilde Blom-

me’nin çalışmasının mesleğin tutarlı

yüksek kalitede kanuni denetimler yap-

maya tamamen bağlı olduğunu gösterdi-

ğini, iyi işleyen ve etkin kalite güvence-

si sistemlerinin bu hedefe ulaşılmasın

çok büyük katkıda bulunacağına inandık-

larını belirtti. FEE, bu raporun, kamu ya-

rarına tüm uygulayıcıların yerine getirdi-

ği denetimlerin kalitesini korumak ve ar-

tırmak amacı ile kalite güvencesi sistem-

lerinin uygulanmasında önemli bir rol

oynamasını umut etmekte. 


